EDITAL Nº 004/2019

CLASSIFICAÇÃO FINAL PROVISÓRIA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES TEMPORÁRIOS PARA O ENSINO EM TEMPO

INTEGRAL, EDITAL DE ABERTURA Nº 049/2018.

    O Presidente da Comissão Especial do Concurso Público do Município de
Chopinzinho, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital,
seus anexos e demais disposições atinentes à matéria, após a entrega de títulos e

    CONSIDERANDO recurso impetrado pela candidata Ana Paula Secco

    CONSIDERANDO que no momento da contagem de pontos da prova
didática foi usado critério diferente do estabelecido pelo edital de abertura, utilizando-se notas de
zero a dez, quando o item 7.1.3 do edital de abertura definia como notas de zero a cem, conforme
transcrito abaixo:

7.1.3 - Na avaliação da Prova Didática, cada membro da Banca Julgadora atribuirá ao candidato

nota na escala de 0 a 100 (zero a cem), conforme os critérios estabelecidos na tabela abaixo:

Nº CRITÉRIOS PONTUAÇÃO

01 Arranjo didático e sequencial do conteúdo (conteúdo, objetivo

geral, objetivos específicos, metodologia e recursos utilizados,

atividades, avaliação, referências).

0 a 20

02 Domínio do conteúdo, contextualização, abrangência e

consistência.

0 a 20

03 Postura, naturalidade, dinamismo, criatividade e linguagem

apropriada com fluência verbal e concordância gramatical.

0 a 20

04 Uso adequado dos recursos didáticos que o(a) candidato(a)  optar
por utilizar.

0 a 20

05 Adequação do assunto e da aula ao tempo pré-determinado. 0 a 20

 Total 100

 TORNA PÚBLICO a CLASSIFICAÇÃO FINAL PROVISÓRIA DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO, com as devidas correções, nos seguintes termos:

    Art. 1º - Divulgar a classificação final provisória do Processo Seletivo
Simplificado, para o cargo de Professor Temporário para o ensino em Tempo Integral Temporário,
com aplicação de critérios de desempate, de acordo com o Edital de Abertura nº 049/2018.

   Art. 2º - Os resultados a que se refere o Artigo 1º do presente edital
constam no Anexo I deste Edital, abaixo especificado, no site do Município, endereço eletrônico
http://www.chopinzinho.pr.gov.br/portal/processoseletivo.

    Art. 3º - Mantêm-se em vigor as demais determinações editalícias e
publicações complementares.

CHOPINZINHO, PR, 08 DE JANEIRO DE 2019.

Carlos Antonio Ansiliero
Presidente

EDITAL Nº 004/2019

ANEXO I

CARGO: PROFESSOR TEMPO INTEGRAL TEMPORÁRIO

QUADRO 1 – OFICINA DE LINGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA

CLASSIFICAÇÃO NOME TÍTULOS PROVA

DIDÁTICA
TOTAL

1º KELLI MENEGAT KURPEL 55 99,00 154,00
2º NILVA TEREZINHA SCHELLE 55 93,00 148,00
3º TANEA SCHMIDT FERREIRA 46 98,00 144,00
4º ONIRA ZANATA 50 90,00 140,00
5º VERONICE CONSTANTINI 46 88,00 134,00
6º ALEXSANDRA LOTTERMANN PRADO 41 84,20 125,20
7º MARISANGELA CAMARGO DE SOUZA 35 84,00 119,00
8º FRANCIELI DALLASTRA 34 79,20 113,20
9º CLEUDE TEREZINHA RAUBER 45 65,50 110,50

QUADRO 2 – OFICINA DE ESPORTES

CLASSIFI
CAÇÃO

NOME DATA DE
NASCIMEN

TO

TÍTUL
OS

PROVA
DIDÁTICA

TOTAL

1º ALEX BALANSIN  58 96,00 154,00
2º GEOVANI MELO DE LIMA  45 83,70 128,70
3º EMILLI ALINE GUILARDI  31 84,00 115,00
4º MARILEI SANTI 23/11/1981 15 97,00 112,00
5º WESLEI ALAN TURRA 26/04/1993 20 92,00 112,00
6º HENRIQUE MATEUS DO AMARAL  20 88,00 108,00
7º ELIZANE APARECIDA LAZAROTTO

HARTMAN
 22 80,70 102,70

8º ALESSANDRO KOPIK  10 83,70 93,70
9º RAYANA FELCHAK ROCHA  10 77,20 87,20

QUADRO 3 – OFICINA DE ARTES MARCIAIS

CLASSIFICAÇÃO NOME TÍTULOS PROVA

DIDÁTICA
TOTAL

1º GILMAR DE ALMEIDA 19 77,50 96,50

QUADRO 4 – OFICINA DE DANÇA

CLASSIFICAÇÃO NOME TÍTULOS PROVA

DIDÁTICA
TOTAL

1º CAMILA DE CARLI 41 95,00 136,00
2º JESSICA APARECIDA CORREA 41 79,70 120,70
3º LUANA CRISTINA DOS SANTOS 19 93,00 112,00

QUADRO 5 – OFICINA DE PSICOMOTRICIDADE

CLASSIFICAÇÃO NOME TÍTULOS PROVA

DIDÁTICA
TOTAL

1º FLAVIA CELMA HOLLAS FERRI 60 94,00 154,00
2º JUCIANE DE QUADROS 50 86,50 136,50
3º NEIVA TEREZINHA DE OLIVEIRA 45 84,00 129,00
4º SANDRA MARA GRAFFUNDER 41 87,20 128,20
5º AMANDA TATIANE MEZZOMO 40 84,50 124,50
6º ANA CARLA ROSIN SCHWADE 26 93,00 119,00
7º DANIELI APARECIDA AMERSCHMIDT 30 81,00 111,00
8º ROSIANE DE LIMA GALVAO 28 82,00 110,00
9º ANA CLAUDIA CHIMANSKI 27 77,20 104,20
10º MIRIAM FRANCIELI MACHADO 25 64,20 89,20

QUADRO 6 – OFICINA DE MÚSICA/CANTO CORAL

CLASSIFICAÇÃO NOME TÍTULOS PROVA

DIDÁTICA
TOTAL

1º ELANE CRISTINA DA COSTA MOREIRA 22 98,20 120,20

QUADRO 7 – OFICINA DE CULTURA E ARTES

CLASSIFICAÇÃO NOME TÍTULOS PROVA

DIDÁTICA
TOTAL

1º ANA PAULA SECCO 41 98,20 139,20
2º IMARA APARECIDA PISSOLATTO 50 88,00 138,00
3º ANALDIA BONFIM 47 90,50 137,50
4º MARIKELLI DALFOVO 33 92,20 125,20
5º DIANA MASIEIRO 23 91,70 114,70
6º VANESSA SCHWALENBERG 40 74,00 114,00
7º MARCIA JOANA CAMARGO 45 60,20 105,20

8º CLEUZA PACHECO DE SIQUEIRA 20 71,20 91,20

QUADRO 8 – OFICINA DE INFORMÁTICA BÁSICA/TICS

CLASSIFICAÇÃO NOME TÍTULOS PROVA

DIDÁTICA
TOTAL

1º ADRIANA DE RAMOS 29 99,00 128,00
2º FERNANDA GORETE GRIZ 23 99,00 122,00
3º EDSON NUNES CALIXTO 11 68,00 79,00

QUADRO 9 – OFICINA DE LÍNGUA ESTRANGEIRA - INGLÊS

CLASSIFICAÇÃO NOME TÍTULOS PROVA

DIDÁTICA
TOTAL

1º TALYTA APARECIDA RAFAELI 31 72,50 103,50

QUADRO 10 – OFICINA DE LÍNGUA ESTRANGEIRA – ESPANHOL

CLASSIFICAÇÃO NOME TÍTULOS PROVA

DIDÁTICA
TOTAL

1º JESSICA MARIA CASAGRANDE 50 85,50 135,50
2º TANIA GAMBETTA 37 85,00 122,00

QUADRO 11 – OFICINA DE TEATRO

CLASSIFICAÇÃO NOME TÍTULOS PROVA

DIDÁTICA
TOTAL

1º VANDERSON DA SILVA 30 86,50 116,50
2º RAQUEL MARIA FERNANDES 22 89,20 111,20